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Pierwsze półtorej godziny poświęcono na wyjaśnianie kwestii procedur związanych ze zwołaniem na dziś sesji
nadzwyczajnej. Najważniejszą sprawą było porozumienie dotyczące wejścia w przyszłości Energetyki Cieszyńskiej w
struktury Grupy Tauron, po wypełnieniu przez samorząd zapisów tego dokumentu.

Sesja w Cieszynie trwała 5 i pół godziny. Radni pochylali się nad trudnymi tematami związanymi z energeetyką fot. UM Cieszyn

Zdaniem władz miasta jedyna ścieżka wyjścia z trudnej sytuacji, w jakiej znalazła się spółka. Energetyka Cieszyńska zapewnia ciepło prawie 30 tys.
mieszkańcom miasta.

Gorąca dyskusja….

Radny Władysław Macura apelował dziś, aby „nie upolityczniać tej sesji, bo to temat ważny społecznie”. 

W czasie gorącej dyskusji radni pytali o to,  jak będzie wyglądała reorganizacja pracy po przejęciu. Ich zdaniem Tauron będzie dążył do maksymalizacji
zysków , co może skutkować zwolnieniami z Energetyki Cieszyńskiej. 

Pytana o szczegóły porozumienia z Grupą Tauron burmistrz Gabriela Staszkiewicz wyjaśniła, że „wszystko co chcieli przekazać zostało umieszczone w
notatce prasowej”. – Nie mamy na dziś żadnych kwestii do podania. – powiedziała burmistrz.  Na zarzut, że w notatce nie ma nic konkretnego
odparła, iż jest wręcz odwrotnie. – Są najważniejsze informacje, że do mieszkańców Cieszyna dostarczone zostanie ciepło. – odpowiedziała.

 – Informacje powinny najpierw trafić do radnych, z pełną analizą,  a nie być  omawiane tutaj na forum. Większość radnych chciałaby się
zapoznać, wyrobić sobie zdanie. My wszyscy jesteśmy przedstawicielami naszych mieszkańców. Pracowaliśmy nad tym dokumentem z
wieloma osobami. – dodała Gabriela Staszkiewicz.  

Kopie porozumienia mają zostać przekazane radnym w najbliższym czasie. – Węgla  Energetyce Cieszyńskiej starczy do połowy września. Przed
tym terminem musimy dostarczyć węgiel. – podkreśliła burmistrz. 

Radni zarzucali także burmistrz, że w prezentowanym na sesji Raporcie o Stanie Gminy nie ujęła informacji, iż „miasto jest udziałowcem spółki, która
idzie na dno.”  Po chwili ciszy burmistrz odpowiedziała: nie uznałam za konieczne umieszczanie tego w raporcie o stanie gminy, ponieważ dotyczy o
roku 2021, a ta sprawa jest z roku 2022.  

Paliwo zabezpieczone

W notatce, która pojawiła się na stronie Grupy Tauron najważniejsza jest informacja, iż „kluczowym zadaniem zawartego dziś porozumienia z
cieszyńskim
samorządem jest zabezpieczenie dostaw paliwa węglowego do Energetyki Cieszyńskiej, co uwarunkowane jest przygotowaniem oraz wdrożeniem
działań w celu przywrócenia płynności finansowej tej spółki. - W pierwszej kolejności przeprowadzimy badanie due dilligence, które pozwoli
poznać rzeczywistą kondycję finansową spółki i w dalszym kroku podjąć skuteczne działania w celu zapewnienia ciągłości dostaw ciepła w
Cieszynie. – podkreślił Marcin Staniszewski prezes zarządu TAURON Ciepło. 

Porozumienie  zmienia model zarządzania spółką Energetyka Cieszyńska. Aktualnie około 55 proc. udziałów w spółce należy do TAURON Ciepło, a 45
proc. do miasta Cieszyn – jednak udziały miasta mają charakter uprzywilejowany i dają miastu 58 proc. głosów na zgromadzeniu wspólników. Zgodnie z
treścią porozumienia miasto Cieszyn zobowiązuje się do niezwłocznego podjęcia działań, których efektem będzie przekazanie kontroli nad Spółką do
TAURON Ciepło. TAURON Ciepło nie
posiadał dotychczas możliwości podejmowania decyzji ani skutecznych działań wobec spółki. - Sytuacja spółki Energetyka Cieszyńska wymaga
podjęcia zdecydowanych działań naprawczych i szybkiego wsparcia finansowego. Jednak mniejszościowy udział, struktura organów spółki
oraz obowiązujące dotychczas w niej regulacje wewnętrzne, powodowały, że nie mieliśmy możliwości podejmowania wiążących decyzji
biznesowych, inwestycyjnych
oraz organizacyjnych.  – dodał prezes Staniszewski.

Burmistrz nastawiona pozytywnie

- Zabezpieczenie mieszkańców Cieszyna i działających na jego terenie podmiotów gospodarczych w ciepło i ciepłą wodę stanowi w
prowadzonych rozmowach na temat warunków przejęcia Energetyki Cieszyńskiej przez Tauron Ciepło priorytet dla władz miasta. Z
satysfakcją przyjmuję pozytywny przebieg naszych rozmów oraz podjęcie wspólnego wysiłku w sprawie zabezpieczenia ciepła dla naszego
miasta - podkreśliła Gabriela
Staszkiewicz, burmistrz Miasta Cieszyna



TAURON Ciepło to największy dostawca ciepła sieciowego w aglomeracjiśląsko- dąbrowskiej i jedna z największych spółek ciepłowniczych w Polsce. W
skład spółki wchodzą zakłady: Zakład Wytwarzania Katowice,Zakład Wytwarzania Tychy, Zakład Wytwarzania Bielsko-Biała oraz Obszar Ciepłowni
Lokalnych.

Łączna długość sieci ciepłowniczej w systemie TAURON Ciepło wynosi około 1100 km. Poprzez prawie 4000 węzłów cieplnych spółka dostarcza ciepło do
250 tys. gospodarstw domowych, czyli około 800 tys. mieszkańców. (ach)
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